

平成29年11月1日

各 位



会 社 名 株式会社リンクアンドモチベーション 代表者名 代表取締役会長 小笹 芳央

(コード番号: 2170 東証第一部) 問合せ先 取締役 グループデザイン本部担当 大野 俊一 (TEL. 03-6779-9494)

## 連結子会社の商号変更に関するお知らせ

平成29年11月1日開催の当社連結子会社である株式会社リンク・マーケティング(代表取締役社長:伊原和之、以下リンク・マーケティング)の取締役会において商号を変更することについて決議し、同日開催いたしました同社臨時株主総会においてこれを承認可決いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

## (1)変更の理由

終身雇用制度が崩れ、人材流動化の時代となって久しい現代において、組織は、社員のワークモチベーションを引き出し、組織成果を最大化することが求められます。当社では、このような社員のモチベーションを成長エンジンとする企業を「モチベーションカンパニー」と呼んでいます。また、個人は自らを「アイカンパニー(自分株式会社)」の経営者として、自立的・主体的にキャリアを形成させていく必要があります。リンク・マーケティングは、これらを、従来のスキルや経験のみに捉われない"個人の特性を見据えたマッチング技術"を軸に、人材派遣事業を行ってまいりました。

従来リンク・マーケティングは、マーケティング(販売支援・営業支援)領域を強みとする派遣会社として事業を展開していましたが、2012年に当社子会社として事業統合した後は、マーケティングのみならず事務職派遣等に事業を広げてきました。また、2017年4月には同じく当社の子会社で、全国103拠点でキャリアスクールを運営する株式会社リンクアカデミー(代表取締役社長:小栗隆志 以下リンクアカデミー)と連携し、「学ぶ」機会と「働く」機会の同時提供をする「街のキャリアセンター」構想を掲げ、全国6拠点で展開しています。

今後さらに「総合人材会社」として事業を発展させるため、この度、社名変更することにいたしました。この 社名変更を機に、「モチベーションカンパニー」と「アイカンパニー」のマッチングにおいて、新たな価値を創 出するベストパートナーを目指してまいります。

## (2) 当該子会社の概要

| 新商号       | 株式会社リンクスタッフィング(英文表記: Link Staffing Inc.) |
|-----------|------------------------------------------|
| 所在地       | 東京都中央区銀座六丁目 10 番 1 号 GINZA SIX 12 階      |
| 代表者の役職・氏名 | 代表取締役社長 伊原和之                             |
| 事業内容      | 販売職・事務職に特化した労働者派遣事業、紹介予定派遣事業、有料職業紹介事業    |
| 資本金       | 100, 000, 000 円                          |
| 主要株主      | 株式会社リンクアンドモチベーション (100%)                 |

## (3) 変更予定日

平成30年1月1日

以上